magis, quod ovium Christi sanguinem, quae ex malo negligentium et sui officii immemororum pastorum regimine peribunt, Dominus noster Iesus Christus de manibus eius sit requisiturus.

Kristových, které by v důsledku špatného vedení líných a svých povinností nedbalých pastýřů zahynuly, bude náš Pán Ježíš Kristus požadovat z jeho ruky.

HLAVA 2.

Každé tři roky necht' se konají provinční synody a diecézní synody každoročně; kdo je může svolávat a kdo se jich mají účastnit.

Provincialia concilia, sicubi omissa sunt, pro moderandis moribus, corrigendis excessibus, controversiis componendis aliisque ex sacris canonibus permissis renovantur. Quare metropolitani per se ipsos, seu, illis legitime impeditis, coepiscopus antiquior intra annum ad minus a fine praesentis concilii et deinde quolibet saltem triennio post octavam paschae resurrectionis Domini nostri Iesu Christi, seu alio commodiori tempore pro more provinciae, non praetermittat, synodum in provincia sua cogere: quo episcopi omnes, et alii, qui de iure, vel consuetudine interesse debent, exceptis iis, quibus cum imminente periculo transfretandum esset, convenire omnino teneantur.

Nec episcopi comprovinciales praetextu cuiuslibet consuetudinis ad metropolitanam ecclesiam in posterum accedere inviti compellantur. Itidem episcopi, qui nulli archiepiscopo subiiciuntur, aliquem vicinum metropolitanum semel eligant, in cuius synodo provinciali cum aliis interesse debeant; et quae ibi ordinata fuerint, observent ac observari faciant. In reliquis omnibus eorum exemptio, et privilegia salva, atque integra maneant.

Synodi quoque dioecesanae quotannis celebrentur: ad quas exempti etiam omnes, qui alias, cessante exemptione, interesse deberent, nec capitulis generalibus subduntur, accedere teneantur: ratione tamen parochialium, aut aliarum saecularium ecclesiarum, etiam annexarum, debeant ii, quicumque illi sint, synodo interesse. Quod si in his, tam metropolitani, quam episcopi, et

Kdekoli to bylo opomenuto, ať se tam obnoví provinční sněmy za účelem zlepšení mravů, nápravy přestupků, urovnání sporů i z jiných posvátnými kánony připuštěných důvodů. Proto metropolitě osobně, nebo, brání-li jim v tom spravedlivý důvod, nejstarší biskup [provincie], ať neopomene nejpozději do roka od ukončení tohoto koncilu a pak alespoň každé tři roky, vždy po velikonočním oktávu zmrtvýchvstání našeho Pána Ježíše Krista nebo v jiném vhodnějším čase podle zvyklostí provincie, konat ve své provincii synodu. Tohoto sněmu jsou bez dalšího povinni zúčastnit se všichni biskupové i jiní, kteří podle práva nebo právního obyčeje mají být přítomni, s výjimkou těch, kterým by během plavby hrozilo nebezpečí.